1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

21
36

/2
02

5/
2

12-05-2025

N.º 90

 2.ª série

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso (extrato) n.º 12136/2025/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia de
2.º grau.

Abertura de procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia de 2.º grau

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, adaptada à Administração
Local por força do artigo 1.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, torna-se público que, por deliberação
do Conselho de Administração destes SMAS, na reunião de 5 de março de 2025, foi autorizada a abertura
de um procedimento concursal tendente ao provimento, em regime de comissão de serviço, de cargo de
direção intermédia de 2.º grau, correspondente ao posto de trabalho de Chefe da Divisão de Resíduos
Sólidos, previsto no mapa de pessoal dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Sintra.

Nos exatos termos e condições melhor definidas em aviso a publicar na Bolsa de Emprego Público,
a partir do 2.º dia útil após a publicação deste aviso.

O prazo de apresentação das candidaturas é de 10 dias úteis, contados a partir da publicação do
aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP).

2 de maio de 2025. — A Vogal do Conselho de Administração, Maria Piedade Mendes.
319005616